2024年５月10日

各 位

会 社 名  株式会社 ウッドワン

代表者名  代表取締役社長 中本 祐昌

（コード番号 7898 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役経理部長 野口 貴博

（TEL．0829－32－3333）

連結子会社の法人税等調整額（損）の計上に関するお知らせ

ニュージーランドの連結子会社であるJuken New Zealand Ltd.は、2024年３月28日にニュージーランド政

府から発表された税制改正の影響により、2024年３月期第４四半期連結会計期間（2024年１月１日～2024年３

月31日）において、法人税等調整額（損）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１.法人税等調整額（損）の計上について

2024年３月28日にニュージーランド政府から税制改正が発表され、この改正に伴い、2024年４月１日より建

物の減価償却費の損金算入が認められなくなったことから、2024年３月末の建物の税務上の簿価を0円にする必

要があり、その結果発生する将来加算一時差異に対して、繰延税金負債を追加計上したことにより、法人税等

調整額が460百万円増加したためです。

２.業績に与える影響

上記につきましては、本日公表の「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において計上しておりま

す。

以  上